AFOLMB Determ na dirigente 2024/ 92 del 11/03/2024 Pagina 1 di 5

Formazione Orientamento Lavoro BRIANZA

/: \ AFOL Monza e Brianza l"KFOOQJ”zﬁCIA
]

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE PATRIMONIO, PROGETTI SPECIALI E
APPALTI

Oggetto: AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL’ACQUISIZIONE DI
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA RICERCA DI PARTNER CON | QUALI
PARTECIPARE ALLA SOTTOSCRIZIONE DI ACCORDI DI PARTENARIATO
FINALIZZATI ALLA COSTITUZIONE DI PUNTI DI FACILITAZIONE DIGITALE E
ALL'EROGAZIONE DI SERVIZI DI FACILITAZIONE DIGITALE - PIANO NAZIONALE DI
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - RIAPERTURA TERMINI

IL DIRETTORE PATRIMONIO, PROGETTI SPECIALI E APPALTI
VISTI:

— Lo Statuto di Afol Monza Brianza vigente;

— il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 267/2000;

— il Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici” e successive
modifiche e integrazioni;

— lalegge 7 agosto 1990 n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;

— il regolamento di contabilitd approvato con verbale dell’A.U n. 10 del 07/03/2023;

— I'art. 3 della legge 13/08/2010 (tracciabilita dei flussi finanziari);

— il Decreto Deliberativo Presidenziale 158 del 28-09-2023 avente ad oggetto
“Agenzia per la Formazione, I'Orientamento e il Lavoro Monza e Brianza - Afol MB -
linee di indirizzo anno 2024 in tema di funzionamento, risorse finanziarie, umane e
strumentali. approvazione.”.

— il Verbale AU n. 58 del 05/10/2023 di Recepimento Decreto Deliberativo
Presidenziale della Provincia di Monza e Brianza n. 158 del 28/09/2023 avente come
oggetto “Recepimento Decreto Deliberativo Presidenziale della Provincia di Monza
e Brianza n. 158 del 28 Settembre 2023 avente come oggetto “Agenzia per la
Formazione, I'Orientamento e il Lavoro Monza e Brianza - Afol MB - Linee di
indirizzo anno 2024 in tema di funzionamento, risorse finanziarie, umane e
strumentali. Approvazione™;

— Regolamento per la disciplina dei procedimenti di acquisizione di lavori, servizi e
forniture diimporto inferiore alle soglie di rilevanza europea, in attuazione del D.Igs.
36/2023 approvato con verbale dellAmministratore Unico di Afol MB, n. 79 del
20/12/2023;

— il Regolamento di Organizzazione di Afol Monza e Brianza approvato con verbale
delllAmministratore Unico n. 83 del 29/12/2023;

— il Regolamento di Accesso all'lmpiego con verbale dellAmministratore unico n. 59
del 11/10/2023;

— il Verbale AU n. 64 del 31/10/2023 avente ad oggetto “Approvazione bilancio di
previsione 2024 e relativi allegati”;

[Eli%5E]  SEDE DIREZIONALE
Agenzia Formazione Orientamento Lavoro Monza e Brianza
(=]

Via Tre Venezie, 63 | 20821 Meda (MB) | afolmonzabrianza@pec.it www.afolmonzabrianza.it | p.1/ 4


mailto:afolmonzabrianza@pec.it
https://www.afolmonzabrianza.it/

AFOLMB Determ na dirigente 2024/ 92 del 11/03/2024 Pagina 2 di 5

Formazione Orientamento Lavoro BRIANZA

/.‘ \ AFOL Monza e Brianza l"ﬁfgﬁ'ﬁa"
]

VISTO I'Allegato 1.2 - “Definizioni delle Attivita del RUP (art. 15)" del D.lgs. n. 36/2023,
nonché le linee Guida ANAC n. 3, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile
unico del procedimento per I'affidamento di appalti e concessioni”, approvate dal
Consiglio dell’Autorita con deliberazione n. 1096 del 26.10.2016 e aggiornate al D. Lgs.
n. 56 del 19/04/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell11/10/2017;

VISTO CHE IL RUP, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, per il procedimento in
guestione e la Dott.ssa Cristina Pasquini, Direttrice Area Lavoro e Formazione, giusta
nomina agli atti (ns prot. n. 5277 del 12/02/2024);

VISTO ALTRESI' CHE IL RUP ¢ anche responsabile di procedimento per le fasi di
programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell'art. 4 della
L. 241/90;

TENUTO CONTO CHE, nei confronti del RUP individuato, non sussistono condizioni
ostative previste dall’'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 introdotto dall’art. 1 co. 41 della
L. n.190/2012;

RILEVATO CHE:

- Afol MB manifestava la necessita di individuare una rete di partner con i quali
partecipare alla sottoscrizione di accordo di partenariato finalizzato alla
costituzione di punti di facilitazione digitale e all'erogazione di servizi di
facilitazione digitale - piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”

- Afol Monza Brianza, al fine di favorire la trasparenza, l'efficienza, nonché la
massima partecipazione dei soggetti interessati, con Determinazione prot. N.
57 del 13/02/2024, ha indetto un avviso pubblico esplorativo per I'acquisizione
delle manifestazioni di interesse sopra meglio esplicitate pubblicato sul proprio
sito istituzionale pubblicato sul proprio sito internet e sul sito della Provincia di
Monza e della Brianza per n. 18 giorni naturali e consecutivi;

PRESO ATTO CHE:

- attraverso l'indizione dell'avviso in oggetto, Afol Monza Brianza intendeva
garantire la massima pubblicita e la piu ampia diffusione delle informazioni
affinché i soggetti interessati, idonei e qualificati, potessero candidarsi;

- l'avviso - pubblicato sul sito istituzionale di Afol Monza Brianza in data
13/02/2024 - costituendo una attivita meramente istruttoria da parte del RUP,
risultava finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per
favorire |la partecipazione e la consultazione del maggior numero dei soggetti
interessati, in modo non vincolante per AFOL MB;

CONSIDERATO CHE:

www.afolmonzabrianza.it | p.2/ 4


https://www.afolmonzabrianza.it/

AFOLMB Determ na dirigente 2024/ 92 del 11/03/2024 Pagina 3 di 5

Formazione Orientamento Lavoro BRIANZA

/.‘ \ AFOL Monza e Brianza l"ﬁfgﬁ'ﬁa"
]

AFOL Monza Brianza stabiliva di pubblicare I'avviso esplorativo sul proprio sito
istituzionale e sul sito della Provincia di Monza e della Brianza per n. 18 giorni
naturali e consecutivi (a far data dal 13/02/2024 al 29/02/2024 ore 12.00)

Precisato che al termine di chiusura dell'avviso esplorativo sono pervenute le
seguenti manifestazioni di interesse:

OONOU A WN

Comune di Ceriano Laghetto;
Comune di Brugherio;

Comune di Bovisio Masciago;
Comune di Seregno;

Comune di Villasanta;
Associazione Diritti Insieme APS;
Associazione ALISEI APS;
Associazione INTERAZIONE ETS;
Consorzio Desio Brianza.

RICHIAMATO il verbale del RUP (prot. N. 09573\08-03-2024) allegato alla presente con
cui si dava atto dell'esito della manifestazione di interesse, valutando positivamente
le manifestazioni pervenute e si dava atto della necessita di procedere alla riapertura
dei termini considerata la scarsa capillarita di rete degli enti aderenti

Alla luce di tutto quanto sopra esposto

DETERMINA

di dare atto che le manifestazioni di interesse pervenute entro il termine fissato
dall’avviso da parte dei soggetti interessati, come richiamati nel verbale del RUP
sopra menzionato, sono state valutate idonee alla sottoscrizione di un Accordo
di Partenariato finalizzato alla costituzione di punti di facilitazione digitale ed
all'erogazione di servizi di facilitazione digitale;

di dare atto che in ragione di quanto premesso le manifestazioni pervenute si
ritengono acquisite e si procedera con i successivi adempimenti previsti in
relazione alla natura dell'avviso;

di disporre con la presente, in ragione di quanto sopra esposto, la riapertura
del sopracitato avviso con le medesime condizioni di visibilita e trasparenza, con
termine ultimo di presentazione offerte entro e non oltre giorno 15/03/2024, al
fine di vagliare la possibilita di estendere la rete di enti partner e costituire una
rete di operatori che abbia funzione strategica sia per I'emersione della
domanda che per I'anticipazione dei fabbisogni di competenze utile in funzione
di orientamento dell'offerta formativa digitale;

di dare atto che trattasi di avviso avente carattere meramente esplorativo, con
riserva della stazione appaltante di non procedere ad alcuna successiva

www.afolmonzabrianza.it | p.3/ 4


https://www.afolmonzabrianza.it/

AFOLMB Determ na dirigente 2024/ 92 del 11/03/2024 Pagina 4 di 5

Formazione Orientamento Lavoro BRIANZA

/: \ AFOL Monza e Brianza l"ﬁfgﬁ%ﬁa"
]

consultazione di mercato tra gli operatori economici che avranno
eventualmente manifestato il proprio interesse, o di variarne il contenuto negli
aspetti di dettaglio;

di disporre nuovamente la pubblicazione dell’'avviso sul proprio sito istituzionale
e sul sito della Provincia di Monza e della Brianza fino a giorno 15 marzo 2024.

Il Direttore Patrimonio, Progetti Speciali e Appalti
Arch. Davide Plebani

(Conferimento delega di funzioni con Determina DG n. 100 del 28.03.2023)

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Area/Unita operativa: Area Lavoro e Formazione
Pratica trattata da: Camilla Servi

www.afolmonzabrianza.it | p. 4/ 4


https://www.afolmonzabrianza.it/

AFOLMB Determ na dirigente 2024/ 92 del 11/03/2024 Pagina 5 di 5

La presente copia e' conforme all'originale depositato
P P g P
presso gli archivi dell'Azienda

7C-B5-51-97-F3-78-B1-E5-02-86-E2-E5-EA-36-B6-8D-5C-1D-61-D7

CAdES 1di 2 del 08/03/2024 14:06:26

Soggetto: DAVIDE PLEBANI

S.N. Certificato: F37BA983

Validita certificato dal 30/03/2023 13:38:51 al 30/03/2026 13:38:51
Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 2 di 2 del 08/03/2024 13:39:55

Soggetto: CRISTINA PASQUINI

S.N. Certificato: 6AB09010

Validita certificato dal 30/03/2023 13:32:57 al 30/03/2026 13:32:57
Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT




